КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЦАРЖЫ МИНИСТРЛ1Г1

МЕМЛЕКЕТПК МУЛ1К
ЖОНЕ ЖЕКЕШЕЛЕНД1РУ

КОМИТЕТ!

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

КОМИТЕТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИМУЩЕСТВА И ПРИВАТИЗАЦИИ

БУЙРЫЦ ПРИКАЗ

Астана каласы город Астана

Казахстан Республикасы Тетенше жагдайлар министрлт
Мемлекетт!к материалдык резервтер комитет!

«Резерв» шаруашылык журпзу кукыгындагы республикалык
мемлекетпк кэсшорныныц жаргысына озгерктер енпзу туралы

«Мемлекетпк мул!к туралы» 2011 жылгы 1 наурыздагы Казахстан
Республикасыньщ Зацына сэйкес жэне Казахстан Республикасы Тетенше
жагдайлар министрлш! Мемлекетпк материалдых резервтер комитепнщ
2024 жылгы 16 пплдедеп № 20-4-8/379-И усынымы непзшде Б¥ЙЫРАМЫН:

1. Казахстан Республикасы Каржы министрлш! Мемлекетпк мул!к жэне
жекешелещпру комитет! Терагасынын 2019 жылгы 14 тамыздагы № 875
буйрыгымен бектлген Казахстан Республикасы Тетенше жагдайлар
министрлш! Мемлекетпк материалдык резервтер комитет! «Резерв»
шаруашылык журпзу кукыгындагы республикалык мемлекетпк кэсшорнынын
(будан эр! -Кэсшорын) жаргысына коса берипп отырган езгер!стер бектлсш.

2. Кэсшорын зацнамада белпленген тэртшпен «Азаматтарга арналган
уюмет» мемлекетпк корпорациясы» коммерциялык емес акционерл!к когамын
жаргыга енпзыген озгерштер туралы хабардар етсш.

3. Осы буйрык кол койылган кушнен бастап купине енедт

Терата Б. Тэшенов

001673

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАРЖЫ МИНИСТРЛ1Г1

МЕМЛЕКЕТТТК МУЛ1К
ЖЭНЕ ЖЕКЕШЕЛЕНД1РУ

КОМИТЕТ!

КОМИТЕТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИМУЩЕСТВА И ПРИВАТИЗАЦИИ

Б¥ЙРЫЦ

Астана каласы

ПРИКАЗ

город Астана

О внесении изменений в устав республиканского государственного
предприятия на праве хозяйственного ведения «Резерв»
Комитета по государственным материальным резервам

Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

В соответствии с Законом Республики Казахстан от 1 марта 2011 года
«О государственном имуществе» и на основании представления Комитета по
государственным материальным резервам Министерства по чрезвычайным
ситуациям Республики Казахстан от 16 июля 2024 года № 20-4-8/379-И
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав республиканского
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Резерв»
Комитета по государственным материальным резервам Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан (далее - Предприятие),
утвержденный приказом Председателя Комитета государственного имущества и
приватизации Министерства финансов Республики Казахстан от 14 августа
2019 года № 875.

2. Предприятию в установленном законодательством порядке известить
некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация
«Правительство для граждан» о внесенных изменениях в устав.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель Б. Ташенев

001672

акё^кан Республикасы
ы министрлш!
етпк мулж жэне

ру комитет! терагасыньщ
ылгы « Z<f » & ?-

№ 5 J.Y буйрыгымен бектлген

Казакстан Республикасы Тетенше жагдайлар министрл!п
Мемлекетпк материалдык резервтер комитет! «Резерв» шаруашылык

журпзу кукыгындагы республикалык мемлекетпк кэсшорныныц
жаргысына езгергстер

Казахстан Республикасы КаРжы министрлш! Мемлекетпк мул!к жэне
жекешелещцру комитет! Терагасыньщ 2019 жылгы 14 тамыздагы
№ 875 буйрыгымен бектлген Кдзацстан Республикасы Тетенше жагдайлар
министрлш! Мемлекетпк материалдык резервтер комитет! «Резерв»
шаруашылык; журпзу кукыгындагы республикалык мемлекетпк кэсшорныныц
жаргысында:

7-тармац мынадай редакция да жазылсын:
«7. Кэсшорынньщ орналасцан жерк 010000, Казахстан Республикасы,

Астана цаласы, Байконыр ауданы, Адольф Янушкевич кешес!, 2-гимарат.»;
14-тармак мынадай редакцияда жазылсын:
«1) Кэсшорынныц сактау филиалдарында, олардыц белпленген аумактык

орналастырылуына сэйкес мемлекетпк материалдык; резервтщ материалдык
кундылыктарын сактау, орнын ауыстыру;

2) нормативпк кукыктык актыерде белгшенген тэртшпен мемлекетпк
материалдык резервтщ материалдык кундылыктарыньщ ерт каушшздшш
камтамасыз ету;

3) Казакстан Республикасыньщ колданыстагы зацнамасында белпленген
тэртшпен мемлекетпк материалдык резервтен материалдык кундылыктарды
шыгару бойынша кызметтер корсету;

4) жеке жэне зацды тулгаларга шарт непзшде уакытша бос
сыйымдылыктарда, уй-жайларда, ашык алацдарда, тоцазыткыш камераларда
тауарлык-материалдык кундылыктарды сактау, вагондарды уакытша сактау
ушш тем!ржол туйыгын усыну, оньщ !ш!нде тиеу, Tycipy, елшеу бойынша
кызметтерд!, сондай-ак локомотив, техника, жылжымалы курамньщ ету! ушш
к!рме жолдарды усыну кызметтерш керсету;

5) купиялылык режимш камтамасыз ету, коргалатын байланысты
уйымдастыру, Казакстан Республикасыньщ колданыстагы зацнамасына сэйкес
акпаратты коргау жэне мемлекетпк купияларды сактау жешндеп кажетп
ic-шараларды уактылы эз!рлеу жэне жузеге асыру.».

Бас директордыц мшдетш аткарушы К- Теребаев

от «

тверждены
ом Председателя
а государственного

ства и приватизации
нистерства финансов

Республики Казахстан
/к » с 7 2024 года

№

О внесении изменений в устав республиканского государственного
предприятия на праве хозяйственного ведения «Резерв» Комитета по

государственным материальным резервам Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

В уставе республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Резерв» Комитета по государственным материальным
резервам Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан
(далее - Предприятие), утвержденном приказом Председателя Комитета
государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан от 14 августа 2019 года № 875:

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Место нахождения Предприятия: 010000, Республика Казахстан, город

Астана, район Байконыр, улица Адольфа Янушкевича, здание 2.»;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«1) хранение, перемещение материальных ценностей государственного

материального резерва на филиалах хранения Предприятия, согласно
установленному их территориальному размещению;

2) обеспечение пожарной безопасности материальных ценностей
государственного материального резерва в порядке, установленном
нормативными правовыми актами;

3) оказание услуг по выпуску материальных ценностей из
государственного материального резерва в порядке, установленном
действующим законодательством Республики Казахстан;

4) оказание физическим и юридическим лицам на договорной основе услуг
по хранению товарно-материальных ценностей во временно свободных
емкостях, помещениях, открытых площадках, холодильных камерах,
предоставлению железнодорожного тупика для временного хранения вагонов, в
том числе по погрузке, выгрузке, взвешиванию, а также услуг локомотива,
техники, предоставления подъездных путей для проезда подвижного состава;

5) обеспечение режима секретности, организация защищенной связи,
своевременная разработка и осуществление необходимых мероприятий по
защите информации и сохранению государственных секретов в соответствии с
действующим законодательством Республики Казахстан.».

И.о. генерального директора К. Туребаев